

## KAUPUNGINHALLITUKSELLE

Tämä on Helsingin vanhusneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

Viite: HEL 2022-003301

Asia: VANHUSNEUVOSTON LAUSUNTO TALOUSARVIOALOITTEESTA, JOSSA ESITETÄÄN IÄKKÄÄN HENKILÖN KULJETUSTUEN LAAJENTAMISESTA KAHDEKSAANTOISTA YHDENSUUNTAISEEN MATKAAN KUUKAUDESSA

Aloitteessa todetaan, että valmisteilla on vammaispalvelulain uudistus, joka tulisi voimaan vuoden 2023 alusta. Jos laki tulee voimaan suunnitelmien mukaan, se tarkoittaa, että ikääntyneet eivät enää saa vammaispalvelulain mukaista kuljetuspalvelua (18 yhdensuuntaista matkaa/kk), jos palvelutarve johtuu ikääntymiseen liittyvistä sairauksista. Tällöin olisi mahdollista saada vain harkinnanvaraista sosiaalihuoltolain mukaista kuljetuspalvelua (kuusi yhdensuuntaista matkaa/kk).

Vanhusneuvosto toteaa, että toteutuessaan muutos olisi ikääntyneitä syrjivä. Eri-ikäisten palvelujen tarvisijoiden tulee olla yhdenvertaisessa asemassa.

Aloitteessa esitetään, että myös sosiaalihuoltolain perusteella voitaisiin jatkossa harkinnanvaraisesti myöntää ikääntyneille asiakkaille 18 yhdensuuntaista matkaa kuukaudessa. Perusteena todetaan toimintakyvyn tukeminen ja syrjäytymisen ennaltaehkäisy. Aloitteessa todetaan, että sote-toimialalle tulee varata tarvittava lisämääräraha.

Vanhusneuvosto puoltaa aloitetta. Jo nykyisin harkinnanvaraisen tuen kriteerit liian tiukat. Kuten aloitteessa todetaan, kolme edestakaista matkaa kuukaudessa ei riitä aktiivisen elämän ylläpitämiseen tai kerran viikossa tapahtuvaan harrastustoimintaan. On huomattava, että nimenomaan ikääntyneillä ihmisillä on paljon tarvetta päästä asioimaan fyysisille asiointipisteille, esim. pankkiautomaateille, koska monet eivät kykene sähköiseen asiointiin. Sosiaalisten suhteiden hoitaminen, ihmisten tapaaminen ja virkistystoimintaan osallistuminen on myös erittäin tärkeää hyvinvoinnin ja itsenäisen toimintakyvyn kannalta. Se tuottaa kaupungille säästöä raskaampien palvelutarpeiden myöhentyessä

Vanhusneuvoston puolesta

Auni-Marja Vilavaara  
puheenjohtaja

Lahja Sjöblom  
varapuheenjohtaja